３都薬職発第１９号

令和３年８月２７日

地区薬剤師会

学校薬剤師担当役員 殿

公益社団法人 東京都薬剤師会

副会長  一 瀬 信 介

令和３年度 学校環境衛生・薬事衛生研究協議会(奈良大会)の開催について

平素より、本会会務の推進にご協力いただき、深く感謝申し上げます。

さて、標記について、令和３年度学校環境衛生・薬事衛生研究協議会 奈良県

実行委員会より別紙（３学環薬実第５号、令和３年８月１７日）をもって、周

知方依頼がありました。

本協議会は、学校薬剤師をはじめとした学校関係者等を対象として、学校環

境衛生及び薬事衛生について研究協議を行い、もって学校における保健管理及

び保健教育の充実を図ることを目的に、文部科学省と各関係団体の協力のもと

毎年開催されています（昨年度は新型コロナウイルスの感染拡大により中止）。

本年は、今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に鑑み、WEB開催（ラ

イブ配信及びアーカイブ配信：別紙参照）と現地開催を併用したハイブリット

で開催されます（但し、現地参加は奈良県内参加者に限られますので、WEBで

のご参加をお願いします）。

つきましては、業務ご繁多な折、大変恐縮ではございますが、貴会学校薬剤

師関係者への周知方、よろしくお願い申し上げます。

申込みにつきましては、別紙の申込URLまたはQRコードを読み取り、専用フ

ォームからお申込みください。

なお、本通知につきましては、各区市町村の教育委員会から既にご案内が到

着している場合がありますことを申し添えます。

【別紙】